Стенограма 

чергової шістдесят п’ятої  сесії міської ради шостого скликання


від 26 лютого 2015 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради
Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні чергової 65 сесії 6 скликання міської ради присутні депутати міської ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
65 чергову сесію 6 скликання міської ради оголошую відкритою.
Головуючий: 
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

П’ятковський О.І.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Борисенко О.Г., Власенко В.В., Приходько Л.І.
Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Борисенко О.Г., Власенко В.В.,     Приходько Л.І. («за – 37»).
Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Кубрак В.М.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально. Онищенко Г.М., Пархоменко С.В., Козирєв В.В.
Самойленко О.Г.

Пропоную до складу лічильної групи обрати депутатів: Шалая О.В., Краснікова С.О., Хоменка Ю.В.

Головуючий

У нас є дві пропозиції. Ставлю на голосування І пропозицію - обрати депутатів  Онищенка Г.М., Пархоменка С.В., Козирєва В.В. Голосуємо. За – 15. Не приймається.

Ставлю на голосування ІІ пропозицію – обрати депутатів Шалая О.В., Краснікова С.О., Хоменка Ю.В. За – 30, утрим. – 1.. 

Переходимо до розгляду порядку денного.
 Порядок денний у вас на руках. У кого є які пропозиції ?

Шалай О.В.

Пропоную у порядок денний включити проект рішення «Про внесення змін до 64 позачергової сесії Ніжинської міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення». Цією програмою передбачено виділення коштів у розмірі 250 тис грн. на лікування дитини з певною категорією захворювання.
Головуючий

Хто за те, щоб даний проект рішення включити у порядок денний.  За – 39. Приймається.
Алєксєєнко І.В.
Пропоную у порядок денний включити проект рішення «Про бюджетну програму місцевого значення «Програма підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх сімей»
Програма погоджена юридичним відділом та фінансовим управлінням, була оприлюднена на сайті, але для  повного терміну не вистачає декілька днів.
Хоменко Ю.В.

Пропонується дану програму поставити перед розглядом бюджету і розглянути першим питанням.

Головуючий

Хто за те, щоб питання «Про бюджетну програму місцевого значення «Програма підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх сімей» розглянути першим питанням порядку денного. За – 39. Приймається.

Божко А.Ф.
Пропоную у порядок денний включити питання «Про внесення змін та доповнень до рішення 64 позачергової сесії «Про затвердження місцевих податків та зборів»
Головуючий

Хто за те, щоб питання «Про внесення змін та доповнень до рішення 64 позачергової сесії «Про затвердження місцевих податків та зборів» включити в порядок денний. За – 38, проти – 1.. Приймається.

Хоменко Ю.В.

Пропоную включити у порядок денний питання «Про внесення змін до Додатку №42 рішення №2-64/2015 від 27 січня 2015 року 64 позачергової сесії Ніжинської міської ради шостого скликання «Бджільництво і школа – партнери та друзі на 2015-2018р.р.»
Головуючий

Хто за те, щоб дане питання включити в порядок денний. За – 39. Приймається.
Олійник Г.М.
Пропонується включити додаток до рішення №5 порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.»
Головуючий

Хто за  те, щоб включити додаток до рішення №5 порядку денного. За – 38, утрим. – 1. Приймається.

Олійник Г.М.

Питання №6 порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам» було оприлюднено на сайті, але до повного терміну не вистачає 2 дні, тому пропоную залишити його у порядку денному.
Головуючий

Хто за те, щоб питання №6 залишити у порядку денному. За – 39. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропонується включити додаток до рішення №8 порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради», який не витримав повний термін оприлюднення.
Головуючий

Хто за  те, щоб включити додаток до рішення №8 порядку денного. За – 39, утрим. – 1. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропонується включити  у порядок денний проект рішення «Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ніжина на 2015 рік» і розглянути його перед розглядом бюджету.
Головуючий

Хто за те, щоб даний проект включити в порядок денний. За – 39. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропонується включити у порядок денний проект рішення «Про внесення змін в додаток 32 до рішення 64 позачергової сесії VI скликання №2-64/2015 від 27 січня 2015 р «Про бюджетні програми місцевого значення», так як не було враховано прибирання додаткових територій у місті, не був здійснений розподіл коштів.
Головуючий

Хто за те, щоб дане питання включити у порядок денний. За – 39. Приймається.

Олійник Г.М..
Пропонується включити проект рішення «Про присвоєння адреси земельній ділянці».
Головуючий

Хто за те, щоб дане питання включити в порядок денний.  За – 39. Приймається.

Олійник Г.М.
Пропонується включити у порядок денний питання «Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність» і розглянути його після шостого питання.
Головуючий
Хто за те, щоб даний проект рішення включити у порядок денний. За – 39. Приймається.

Божко А.Ф.

Я хочу сказати, що у місті є 2 відділення зв’язку, які під загрозою закриття, тому при  розгляді питання порядку денного «Про надання пільг по орендній платі» включити окремим пунктом питання щодо надання пільги міським поштовим відділенням №3 (вул.. Космонавтів)  та №12.вул. Прилуцька у розмірі  99%.

Головуючий

Пропозиція буде розглянута при розгляді питання «Про надання пільг по орендній платі».
Хоменко Ю.В.

Пропонується питання №3 «Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області шостого скликання» розглянути першим питанням.

Козирєв В.В.

Я пропоную питання «Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області шостого скликання» поставити останнім питанням порядку денного.

Головуючий

Є пропозиція депутата питання №3 «Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області шостого скликання» розглянути першим питанням. Голосуємо. За – 26, проти – 6, утрим. – 3. Приймається.

Охонько С.М.

Хочу звернутись до керівників служб та управлінь виконкому з  приводу того, що сьогодні виносяться на розгляд сесії проекти рішень, які оприлюднені на  сайті, але не пройшли повний термін - а це порушення закону.

Охримюк Н.М.

Я також хочу додати, що деякі проекти рішень з неповним терміном оприлюднення виносяться на сесію при умові, щоб в деяких питаннях не зупиняти життєдіяльність міста. Можливо також  розглянути питання щодо скорочення термінів оприлюднення.
Головуючий

Пропозиції  щодо змін до порядку денного надійшли від комісій.

Пропоную розглянути першим питанням порядку денного питання  «Про підтримку звернення Верховної Ради України до Організації Об’єднаних Націй, інших міжнародних інституцій про визнання Російської Федерації державою-агресором, а так звані Донецьку народну республіку (ДНР), Луганську народну республіку (ЛНР) – терористичними організаціями»

Хто за те, щоб розглянути першим дане питання. За – 37, проти – 1, утрим – 1.  Приймається.
Є рекомендація бюджетної комісії включити до порядку денного питання «Про внесення змін до штатного розпису «Ніжинської комплексної дитячо-юнацької школи» Ніжинської міської ради Чернігівської області».

У вас є на руках цей проект ? Немає. 

Якщо даного питання на руках у депутатів немає, питання знімається.

Ставлю на голосування порядок денний із внесеними змінами і доповненнями. За – 39. Приймається.

Також хочу повідомити, що у залі буде встановлено скринька по збору коштів на оновлення пам’ятного знаку та меморіальної дошки героям Небесної сотні.

Щодо регламенту:

- для доповіді – до 10 хв.;

- для виступів - до 5 хв.;

- для інформації по інших питаннях – 5хв.

- для довідок, зауважень – до 3хв;

- в кінці сесії депутатам надається

час для оголошення заяв та повідомлень

(по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв.

Перерва через кожні дві години на 30 хвилин

Голосуємо за регламент. За – 39. Приймається.

Хоменко Ю.В.

Що стосується збору коштів, то я хочу сказати, що на сайті повинно висвітлюватись, хто збирає кошти, скільки коштів зібрано і куди вони використовуються.

Головуючий

Щодо збору коштів Народною радою, то вони звітували.

Костирко М.М.

Я вважаю, що при збиранні коштів необхідно завести відомість, щоб людина розписалась, що вона здала кошти.

Шалай О.В.

Я заперечую проти відомостей і хочу сказати, що у штабі АТО існує скринька для збору коштів і там є повна звітність.
Охонько С.М.

Можливо заснувати Ніжинський міський благодійний фонд із особовим рахунком і тоді буде відомо, скільки коштів отримано і куди вони використані.

Головуючий

Я також згоден із пропозицією.

    Переходимо до розгляду першого питання порядку денного  «Про підтримку звернення Верховної Ради України до Організації Об’єднаних Націй, інших міжнародних інституцій про визнання Російської Федерації державою-агресором, а так звані Донецьку народну республіку (ДНР), Луганську народну республіку (ЛНР) – терористичними організаціями»
Білоусенко М.В.

Пропоную в ІІІ пункт дописати: направити до Верховної Ради.

Головуючий

Проект рішення із внесеною пропозицією ставлю на голосування. За – 37, проти – 2. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області шостого скликання»

Козирєв В.В.

Фракція «Удар» просить надати перерву на 15 хв.

Головуючий

За пропозицією фракції «Удар» оголошується перерва на 15 хвилин.

Головуючий

Перерву закінчено. Продовжуємо роботу сесії.  У залі зареєстровано 39 депутатів.
Козирєв В.В.

Ми розглядаємо проект про обрання секретарем ради В.А. Івашина. Секретар ради повинен бути прийнятним для  всіх депутатів, а тому паралельно у нас відбулась зустріч із другим кандидатом Олійником Г.М. . Наша фракція заслухала його і вирішила підтримати.
Головуючий

Якщо будуть пропозиції по кандидатурах на секретаря ради, то ми винесемо на розгляд сесії.

На жаль, за цей період у нас не відбулось жодної зустрічі із В.А.Івашиним.

Влада у місті повинна бути монолітною, консолідованою. Пропозиція від міського голови – підтримати Г.М. Олійника.

Ступак М.І.

Чия пропозиція по кандидатурі В.А. Івашина?

Головуючий

Це пропозиція депутатів.

Хоменко Ю.В.

Я вважаю , що повинна бути співпраця між головою і секретарем ради.

В.А. Івашин під час обрання на посаду міського голови був на другому місці. Пропоную перейти до голосування.
Головуючий

Переходимо до процедури обрання секретаря ради. Ми повинні обрати лічильну комісію.

Козирєв В.В.

Пропоную обрати до складу лічильної комісії 5 чоловік. 

Костирко М.М.

Персонально: Шалай О.В., Божко А.Ф., Власенко В.В., Отт В. І., П’ятковський О.І.
Хоменко Ю.В.

Пропоную обрати до складу лічильної комісії 5 чоловік, а саме:                   Самойленко О.Г., Дзюба С.П., П’ятковський О.І., Отт В.І., Пархоменко С.В.

Головуючий

Є дві пропозиції щодо складу лічильної комісії.

Ставлю на голосування І пропозицію - обрати до складу лічильної комісії Шалая О.В., Божка А.Ф., Власенка В.В., Отт В. І., П’ятковського О.І. Голосуємо. За – 9., утрим.– 30. Не приймається.

Ставлю на голосування ІІ пропозицію - обрати до складу лічильної комісії                    Самойленка О.Г., Дзюбу С.П., П’ятковського О.І., Отт В.І., Пархоменка С.В.

За – 27, утрим. – 12.. Приймається.
Лічильна комісія обирає голову і секретаря комісії, затверджує форму бюлетенів і порядок голосування.

Козирєв В.В.

Пропонується голосування проводити в окремій кімнаті, однією ручкою і відповідною позначкою.

Головуючий
Оголошується технічна перерва.

Головуючий

Перерву закінчено. У залі зареєстровано 39 депутатів.

Самойленко О.Г.

Відбулося засідання лічильної комісії: головою комісії обрано       Самойленка О.Г., секретарем – Отт В.І., також підготовлено бюлетені для голосування в кількості  44 шт.
Розпочинаємо процедуру голосування згідно списку депутатів по алфавіту.

Іде процедура голосування.

Голосування закінчено.

За списком 47 депутатів, зареєстровано 39 депутатів, взяли участь у голосуванні 39 депутатів. Залишилось 5 бюлетенів, які ми погашаємо.
Відкриваємо урну і рахуємо бюлетені. Загальна кількість бюлетенів 39, із них :за – 27, проти – 8, утрим. – 4.

За результатами голосування ( за – 27) секретарем Ніжинської міської ради обрано Івашина В.А.     / Протокол додається /
Івашин В.А.

Дякую всім, хто підтримав мене та висловлю повагу до тих, хто утримався.. У моїй роботі буде співпраця із усіма депутатами, а також я надіюсь на конструктивну співпрацю із Анатолієм Валерійовичем.

Головуючий

Що  стосується голосування, зауважень немає, протокол підписано всіма членами комісії, переходимо до голосування за проект рішення.
Косенко М.Г.

Ми тільки повинні прийняти до відома.

Колесник С.О.

Згідно ст. 50 Закону України «Про місцеве самоврядуванні в Україні» секретар ради обирається радою з числа її депутатів.

Згідно протоколу приймається рішення ради.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 33, утрим – 1. Рішення прийнято.

Я вітаю новообраного секретаря ради Івашина В’ячеслава Анатолійовича і бажаю успіхів і конструктивної праці. До того, як приступити до виконання своїх обов’язків, він повинен пройти процедуру спецперевірки.
   Наступне питання порядку денного « Про виконання бюджету міста Ніжина за 2014 рік»
Слово для інформації надається начальнику фінансового управління Писаренко Л.В.

Хоменко Ю.В.

Я хочу сказати, що питання детально обговорювалось на комісіях, тому пропоную перейти до обговорення.

Охонько С.М.
Питання по додатку №3 щодо використання коштів на капітальний ремонт спортивних майданчиків  ЗОШ №10 та №15.

Я спілкувався із керівниками цих закладів і можу запевнити, що в минулому році роботи не виконувались.

Писаренко Л.В.

Це заборгованість за 2013 рік.

Охонько С.М.
Роботи по ЗОШ №15 виконувались за власний рахунок.

Також питання щодо коригування генерального плану міста. На протязі 9 років ми виділяємо кошти на коригування плану. У минулому році також було виділено 520 тис грн..

Сіренко С.А.

Попередньо був проведений тендер на 900 тис грн.. 284 тис грн. – це кредиторська заборгованість. Коригування проходить поетапне і сьогодні ми переходимо на ІІІ етап.
Охонько С.М.

Пропоную міському голові дане питання взяти на особистий контроль.

Ющенко Г.М.

Дефіцит спец фонду складає 19 млн грн.. Чи бувають такі залишки?

Писаренко Л.В.

У цьому році єсть кошти і пропонується їх розподіл .
Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Голосуємо. За – 39. Рішення прийнято.

     Наступне питання порядку денного «Про бюджетну програму місцевого значення «Програма підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх сімей»

У кого є які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування.  Хто  за ? За – 39. Рішення прийнято.
    Наступне питання порядку денного «Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ніжина на 2015 рік»

Олійник Г.М.

Дана програма спрямована на фінансову підтримку комунальних підприємств. Метою програми є забезпечення розвитку та стабільної роботи комунальних підприємств міста.
Охонько С.М.
Моя пропозиція – підтримати комунальні підприємства, але суми не вказувати.

Олійник Г.М.

У програмі пропонується фінансова допомога:

КП «ВУКГ» - 390, 90 тис грн.

КП «СЄЗ» - 400 тис грн.

КП «НУВКГ» - 616, тис грн.

ЖЕК Північна» - 42 тис грн.

Охонько С.М.

Ми надаємо дотацію з міського бюджету.  Яка різниця між підприємствами, які працюють і дають прибуток і підприємствами, які не працюють і отримують дотацію.
Олійник Г.М.

Я хочу сказати, що у цьому році не передбачено дотацію на різницю в тарифах.

Охонько С.М.

Я вважаю, що міська рада повинна контролювати комунальні підприємства. Ми також повинні залучати підприємців, які будуть виконувати роботи. Потрібно проводити прозорі тендери. Громада не може покривати різницю в тарифах, тому потрібно реформуватись.
Головуючий
Як показує практика, роботи по благоустрою, що здійснюються  приватними структурами не завжди на користь., тому вони повинні працювати на договірних засадах із комунальними підприємствами. Якщо приватні структури не отримують кошти за виконані роботи, вони подають у суд і блокують рахунки.
Ми зараз працюємо над питанням раціонального використання коштів.
Костирко М.М.

Пропоную на наступну сесію підготувати аналіз по роботі комунальних підприємств і приватних структур.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 39. Приймається.

  Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до рішення 64 позачергової сесії Ніжинської міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення»
Якщо немає запитань, проект рішення ставимо на голосування.  Хто за ?  За – 39. Рішення прийнято.

   Наступне питання   порядку денного «Про внесення змін до рішення 64 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2015 рік»

Дане питання розглядалось на депутатських комісіях із залученням громадськості 

ХоменкоЮ.В.

Комісія рекомендує декілька питань поставити на окреме голосування.
Писаренко Л.В.

Надійшов лист від газети «Вісті». Пропонується на редакцію газети «Вісті» виділити кошти в розмірі 160 тис грн. Також передбачалось виділити додаткові кошти на ДЮСШ, але оскільки питання не виноситься на розгляд сесії, - воно  автоматично знімається.
Білоусенко М.В.

Я хочу довести до відома присутніх, що ціну на підписку газети ми не збільшили, незважаючи на те, що папір зріс у ціні.

Головуючий

Є заява від редактора газети  «Вісті» щодо його звільнення з 01 березня 2015 року.

Головуючий

Ставлю на голосування питання щодо виділення газеті «Вісті» кошти в розмірі 160 тис грн.. Хто за ?  За -26. Приймається.

Писаренко Л.В.

Пропоную поставити на голосування питання щодо виділення коштів у сумі 250 тис грн. на лікування дитини «волчанкою» за рахунок зменшення резервного фонду.
Головуючий

Питання щодо виділення 250 тис грн. на лікування дитини за рахунок зменшення резервного фонд ставлю на голосування. За – 39. Приймається.

Писаренко Л.В.

Пропоную поставити на голосування питання про виділення коштів на програму підтримки комунальних підприємств.

Головуючий

Ставлю га голосування питання про виділення коштів на програму підтримки комунальних підприємств. За – 31.

Головуючий
Проект рішення із внесеними змінами ставлю на голосування. Хто за ?  За – 34, утрим – 1.. Рішення прийнято.

Згідно регламенту роботи повинна бути перерва, але пропонується попрацювати до 14.00 без перерви. Хто за дану пропозицію, прошу голосувати. За – 39. Приймається.

   Наступне питання порядку денного  «Про затвердження комплексної     схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста.»

Костікова О.П.

Дане питання було направлено на доопрацювання, враховано всі пропозиції і зауваження.

Головуючий
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 30. Рішення прийнято.
      Наступне питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.»
Олійник Г.М.
Комісія розглянула проект рішення з додатком і пропонує п.2.2 додатку зняти і направити на детальне вивчення.
Козирєв В.В.

У місті є проблема по утилізації сміття і тому є пропозиція при поновленні договорів оренди спонукати орендарів до заключення  договорів на вивіз сміття.

Хоменко Ю.В.

У цьому напрямку працює інспекція по благоустрою..
Пархоменко С.В.

Згідно чинного законодавства ми не можемо орендарям ставити умови, які не передбачені в законі.
Хоменко Ю.В.

Є законом визначений перелік документів.

Охонько С.М.

Я вважаю, що у Положенні про МАФи повинен бути прописаний договір про вивіз сміття. Якщо договір не прописаний, необхідно внести зміни у Положення.
Латарія М.Ю.

У нас  є екологічний підрозділ, якому ми надаємо інформацію по всіх договорах, а вони з’ясовують ситуацію.
Олійник Г.М.

По даному питанню екологічному відділу було дано доручення  і робота вже частково виконана.
Головуючий
Проект рішення з додатком без п.2.2 ставлю на голосування. Хто за ?  За – 31. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.»
Лосина М.П.
Комісія розглянула даний проект рішення  і рекомендує ІІ розділ направити на доопрацювання для отримання роз’яснення податкової інспекції щодо сплати за земельну ділянку.
Головуючий

Пункт 3.3 – конфлікт інтересів згідно поданої заяви

Козирєв В.В.

Пропоную п.4.1 поставити на окреме голосування.

Чернова М.В.

Я вже більше року, як купила земельну ділянку, але до цього часу не можу поновити договір оренди і тому не сплачую кошти. 
Охримюк Н.М.

Людина на законних підставах є власником нерухомого майна  і тому потрібно приймати рішення.
Головуючий

Проект рішення без р.2, пп..3.3, 4.1 ставлю на голосування. За – 39. Приймається.

Ставлю на голосування п.3.3. За – 33, 1 – не голосував. Приймається.

Ставлю на голосування п.4.1. За – 30, проти – 1. Приймається.

Ставлю на голосування р.2 на доопрацювання. За – 34.

    Наступне питання  порядку денного «Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність».
Олійник Г.М.

Питання щодо виділення земельних ділянок учасникам АТО узгоджено на трьох комісіях. Всього налічується 23 земельні ділянки по вул.. Кармелюка. 
Земельні ділянки отримають в першу чергу сім’ї загиблих та поранених..

Лосина М.П.

Пропозиція комісії – сьогодні виділити земельні ділянки тільки сім’ям загиблих та поранених, а решту ділянок зарезервувати для учасників АТО.

Олійник Г.М.

Також хочу довести до відома присутніх, що земельні ділянки не мають відповідних інженерних мереж.

Головуючий
Є пропозиція додатково надати 2 земельні ділянки воїнам-афганцям; є доручення міського голови від 20.02.2015р. про організації підготовки Положення про розподіл земельних ділянок під забудову між учасниками антитерористичної операції, сім ями загиблих під час АТО, а також сім’ями загиблих в ході бойових дій на території інших держав.
Пархоменко С.С.

Що стосується підтримки учасників бойових дій, то працює комісія по ревізій земельних ділянок і є відповідні напрацювання, а земельні ділянки по вул.. Кармелюка повинні бути тільки для учасників АТО.

Охонько С.М.

Пропоную розробити Положення по чергах для загиблих та поранених учасників АТО,  афганців і виділяти земельні  ділянки відсотково.

Головуючий

Є пропозиція  - створити спілку і надавати пропозиції щодо виділення земельних ділянок.

Баранков О.Г.
Пропоную також включити у цей список професора університету, який зараз служить у АТО.

Латарія М.Ю.

У проект рішення включені тільки сім’ї загиблих і поранених, які подали заяви.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 33, утр – 1. Рішення прийнято.
Згідно регламенту роботи оголошується перерва на 30 хвилин.

Головуючий

Перерву закінчено. Продовжуємо роботу сесії. У залі зареєстровано 29 депутатів.

   Наступне питання порядку денного «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.»

Латарія М.Ю.

На ваш розгляд пропонується даний проект рішення.    
Також хочу довести до відома,  що по п.1.1 і п.1.2  є висновок Департаменту культури і туризму, що ці земельні ділянки знаходяться в межах пам’яток архітектури і не рекомендують виставляти їх на продаж.  
Примаченко В.С.

Пропоную поставити на окреме голосування.

Лосина М.П.
Комісія рекомендує на розгляд сесії, так як були факти продажу.

Охонько С.М.

Якщо ми продамо все в центрі міста, то не буде ніякої історії. Я не підтримую дане питання.

Лосина М.П.

Якщо це історична частина міста, то і ставки повинні бути інші.

Олійник Г.М.

На сьогодні у нас немає чіткого визначення меж історико-культурної спадщини. У Держкомземі також немає визначення меж і тому вони дають довідки, що обмежень не існує.
Головуючий
П.1.3 – конфлікт інтересів згідно поданої заяви, тому голосуємо окремо по кожному пункту.

Ставлю на голосування п.1.1. За - 0, проти - 1, утрималось - 28
Ставлю на голосування п.1.2. За -1 ,  утрим. – 28.
Ставлю на голосування п.1.3. За – 28., 1 – не голосував. Приймається.

     Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради» разом із додатком.
Божко А.Ф.

П.6.5 (конфлікт інтересів) поставити на окреме голосування.

Лосина М.П.
Комісія розглянула даний проект рішення і рекомендує в п.7.2 та п.7.3 додатку дописати: рішення набирає чинності з моменту сплати суми відшкодування втрат від зміни цільового призначення земельної ділянки. 

Головуючий

Проект рішення  із поправками до пп..7.2 та 7.3 без п.6. ставлю на голосування. За – 28, утрим. – 1. Приймається.

Ставлю на голосування п.6.5. За – 27, 1 – не голосував, утрим. – 1. Приймається.

  Переходимо до розгляду питання  «Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність по вулиці Л.Губіної»
Головуючий
Якщо немає запитань, проект рішення ставиться на голосування. За – 30. Рішення прийнято.

    Наступне питання порядку денного «Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність»
Латарія М.Ю.

Проект рішення  підготовлено згідно поданих 2 заяв.  Надано графічні матеріали із відповідними погодженнями. Питання виноситься на розгляд сесії.

Олійник Г.

Що стосується п.1.2 , то була виявлена вільна земельна ділянка, яка розташована по вул.40 років ВЛКСМ  і гр.Сидоренко Н.В. подала відповідні документи на цю ділянку.

Комісія рекомендує: 

П.1.1 – прийняти
П.1.2 – на окреме голосування.

Головуючий

Ставлю на голосування п.1.1. Хто за ? За – 28, утрим. – 1. Прийнято.

Ставлю на голосування п.1.2. Хто за ? За – 0, утрим. – 29. Не прийнято.

Пархоменко С.В. 

Пропоную  земельну ділянку по вул.40 років ВЛКСМ зарезервувати для учасників АТО.
   Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою»
Вакулко Т.В.
На балансі КП «Оренда комунального майна» знаходиться котельня, що належить Ніжинській міській раді на праві власності (свідоцтво про право власності від 11.01.2007р.).
Олійник Г.М.

Мета цього проекту рішення  - продати на аукціоні майно разом із землею.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За -  28, утрим - 1. Приймається.

   Наступне питання порядку денного «Про присвоєння адрес»
Костікова О.П.

На ваш розгляд пропонується перелік об’єктів приватної власності.

Головуючий
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 29. Приймається.

    Наступне питання порядку денного «.Про надання пільг по орендній платі»
Божко А.Ф.

Пропоную надати пільги поштовим відділенням  №3 та №12.
Константиненко О.В.

Бюджетна комісія розглядала дане питання і рекомендувала пільгу надати тільки  на 3 об’єкти у розмірі 70 %.

Божко А.Ф.

Відділення  №3 та №12 обслуговують пенсіонерів, тому їм необхідно надати пільгу.

Головуючий

Ми направили лист до пошти щодо не закриття цих відділень і обіцяли надати пільгу.

Ющенко Г.М.

Пропоную надати пільгу у розмірі 99%.

Пархоменко С.В.

Пропоную пільгу у розмірі 99% надати всім поштовим відділенням.

Константиненко О.В.

У п.1 передбачено наркологічному диспансеру пільга 50 %, але надійшов лист із Чернігівської обласної ради надати пільгу на 1 грн в рік. Так як ми не можемо надати 1 грн в рік, пропонується переглянути відсоток.
Ступак М.І.

Питання щодо «Ніжинського Вісника».

Головуючий

Їм була надана пільга, але вони подали в суд.

Олійник Г.М.

Пронується включити відділення №3 і №12  і надати всім 99%, окрім «Ніжинського вісника» - 90 .

Головуючий

Ставлю на голосування поштові відділення ( пп..6, 7, 8 ) плюс відділення № 3 ( Космонавтів) із пільгою 99%. Хто за ?  За – 22. Не приймається.
Ставлю на голосування п.1 ( наркологічний диспансер ) – 50 %. За – 28. Утрималось – 1. Приймається.
Ставлю на голосування пропозицію по п.2 ( фін інспекція) – 99,9 %. За – 7, проти – 1, утрим - 21. Не приймається.
Пропозиція п.2 ( фін інспекція) – 99 %. За – 16. Не приймається.

Пропозиція п.2 ( фін інспекція) – 90 %. За – 18. Не приймається

Пропозиція п.2 ( фін інспекція) – 80 %. За – 20. Не приймається.

Пропонується п.2 зняти на доопрацювання.

Ставлю на голосування п.3  ( «Ніжинський вісник») – 90 %.  За – 22. Не приймається.
Дзюба С.П.

Пропоную п.3  ( «Ніжинський вісник») – 85 %.  

Ставлю на голосування пропозицію п.3  ( «Ніжинський вісник») – 85 %.  За – 23. Не приймається.

Шалай О.В.
Пропоную підтримати п.4 ( товариство греків).

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення без змін. Хто за ? За – 26. 

Олійник Г.М.

Пропоную повернутись до голосування і включити поштове відділення по Космонавтів  із пільгою 99 % .
Ступак М.М.

Пропоную також  по п..6 надати пільгу в розмірі 99%.

Головуючий

Хто за те, щоб повернутись до голосування ? За – 28, 1 – не голосував. 
Хто за те, щоб в проект рішення внести додатково п.9 (відділення № 3                      Космонавтів) – пільга 99 %  та внести зміни у п..6  - пільга  99%. За – 27. Рішення прийнято.

 Наступне питання порядку денного «Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина»
Константиненко О.В.

Даний проект рішення розглядався на комісії, але п.5 і п.7 не витримали повний термін оприлюднення на сайті, а також по п.2 пропозиція Лосини М.П. запросити представника НП ГО «Спасіння»
Представник НП ГО «Спасіння»

Ми вже працюємо у місті понад 5 років. Працюємо із малозабезпеченими сім’ями, проводимо профілактичну роботу у школах.

Баранков О.Г.

Що стосується п.2 (громадська організація «Спасіння), то це одна з кращих благодійних організацій, яку ми повинні підтримати.

Хоменко Ю.В.

Я не проти, щоб вона працювала , але вони повинні підтримувати приміщення у належному стані.

Литовченко В.О.

Я голосую, але у мене також є умова, що у мікрорайоні Космонавтів необхідно відкрити аптеку.

Головуючий

Аптеки там функціонували, але потім позакривались.

Стосовно приміщення  по Московській, 22 , яким буде користуватись громадська організація «Спасіння», то відділ орендних відносин буде здійснювати контроль за станом приміщення.

Ставлю на голосування проект рішення вцілому.  За – 26.. Рішення прийнято.
     Наступне питання порядку денного «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість обєктів міської комунальної власності, що підлягають передачі в оренду»
Якщо немає запитань, ставлю на голосування. Хто за ? За – 26, проти  - 1.

Охонько С.М.
Я голосував проти, так як там за 268 кв.м  46 тис грн.. Пропоную перерахувати вартість 1 кв. м.
Головуючий
Наступне питання порядку денного  «Про передачу в повне господарське відання комунального підприємства «Служба єдиного замовника» нежитлового приміщення по вул.Гребінки 7/1»

Вакулко Т.В.

На ваш розгляд пропонується даний проект рішення.. Згідно листа начальника відділу квартирного обліку та приватизації житла дане приміщення  пропонується переобладнати під службові квартири працівникам ЦМЛ.
Хоменко Ю.В.

Так як це приміщення знаходиться в центрі міста, пропоную його відремонтувати і здати в оренду.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 26, утрималось – 3. Рішення прийнято.

     Наступне питання «Про приєднання комунального підприємства «ЖЕК «Південна» до комунального підприємства «ЖЕК «Північна»
Гавриш Т.М.

Даний проект рішення підготовлено з метою економії коштів. 

Приходько С.В.

Я проти цього рішення і пропоную визначитись шляхом голосування.

Хоменко Ю.В.

Я вважаю, що необхідно було провести громадські слухання.

Головуючий

Пропонується дане питання направити на доопрацювання. Хто за те, щоб даний проект рішення направити на доопрацювання. За – 18.

Хто за те, щоб дане рішення прийняти без змін. За – 8. Рішення не прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про надання згоди приватному підприємству «ГРІВАС» на будівництво об’єкту містобудування».
Пархоменко С.В.

Я хочу довести до відома присутніх, що  це єдине підприємство у місті, яке виробляє продукцію і продає.
Головуючий

Якщо немає запитань, ставлю проект рішення на голосування. Хто за ? За – 29. Рішення прийнято.

   Переходимо до розгляду питання  «Про припинення юридичної особи Дочірнього підприємства «Прибирання вулиць» комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства»
У кого є які запитання ?  Немає. Голосуємо. За – 29. Рішення прийнято.

     Наступне питання порядку денного «Про погодження інвестиційної програми по Спеціальному авіаційному загону Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту ДСНС України на 2014-2015 р.»
Хоменко Ю.В.

Чи передбачаються кошти на фінансування даної програми ?

Олійник Г.М.

Хочу довести до відома присутніх, що наших коштів у програмі немає.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про порядок заохочення активу органів самоорганізації населення м. Ніжина»
Бойко Н.Г.

Прошу підтримати дане питання, так як це положення є складовою затвердженого Положення про відділ роботи з органами самоорганізації населення виконавчого комітету Ніжинської міської ради у новій редакції.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про створення органу приватизації житлового фонду комунальної власності м. Ніжина та затвердження Положення про орган приватизації»
Лях О.М.

На ваш розгляд пропонується даний проект рішення, так як до цього часу не було створено окремого дорадчого органу, як орган приватизації.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про внесення доповнень до Положення про відділ квартирного обліку та приватизації житла виконавчого комітету Ніжинської міської ради»
Лях О.М.

Так як затверджено  орган приватизації, то автоматично вносяться зміни у Положення про відділ.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ земельних відносин Ніжинської міської ради»
Колесник С.О.

У 2014 році були внесені зміни у структуру виконавчого комітету, вносилися зміни у  Положення, тому пропонується дане Положення у новій редакції.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про затвердження нової редакції Положення про відділ кадрової політики та запобігання проявам корупції апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»
Хоменко Ю.В.

Даний проект рішення пропоную направити на доопрацювання , так як питання не пройшло по комісії із законності та правопорядку.

Кубрак В.М.

Комісія складається із 4 чоловік і якщо однієї людини немає, немає кворуму і комісія неправомочна.

Головуючий

Даний проект рішення ставлю на голосування. За – 23. Рішення не прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ бухгалтерського обліку (на правах служби) апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 21  Рішення не прийнято.

     Наступне питання «Про затвердження Положення про відділ з питань діловодства та роботи зі зверненнями громадян апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»
Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За -22. Рішення не прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про внесення змін та доповнень до рішення 64 позачергової сесії «Про затвердження місцевих податків та зборів»

Писаренко Л.В. 

Це рішення по пільгам міською радою вже прийнято. Пільги на 2016-й рік будуть прийматися як регуляторний акт і його сесія має прийняти до 15 липня. Фінансове управління вже отримало листи по релігійним громадам, по ДОСАФ, лист від Божка А.Ф.

Костирко М.М.

Я хочу сказати, що у Ніжині найвищі податки по майну.

Івашин В.А.
Пропоную дане питання підтримати.

Олійник Г.М.
Пропоную прийняти рішення із внесеними змінами та доповненнями.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення із внесеними змінами. За – 27. Рішення прийнято.

    Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до Додатку №42 рішення №2-64/2015 від 27 січня 2015 року 64 позачергової сесії Ніжинської міської ради VI скликання «Бджільництво і школа – партнери та друзі на 2015-2018р.р.»

Хоменко Ю.В.

На ваш розгляд виноситься програма із внесеними змінами.

Олійник Г.М.

Пропоную підготувати окреме рішення  по внесенню змін до Додатку №42 рішення  №2-64 2015 від 27 січня 2015 року і викласти програму у новій редакції.

Головуючий

Хто за те, щоб прийняти програму по бджільництву із внесеними змінами. За – 27. Рішення прийнято.
   Наступне питання «Про внесення змін в додаток 32 до рішення 64 позачергової сесії VI скликання №2-64/2015 від 27 січня 2015 р «Про бюджетні програми місцевого значення».

Олійник Г.М.
Коли приймалася програма «Удосконалення системи поводження з твердими побутовими відходами м. Ніжина на період 2015 р.» , то не було враховано додаткове прибирання територій ЖЕКами, тому пропонується розподіл коштів ЖЕКам, а саме : ЖЕК «Північна» та ЖЕК Південна» по 50 тис грн.,  КП»СЄЗ» - 100 тис грн..
Охонько С.М.
На заробітну плату працівникам ЖЕКів  ви платите близько 1 млн грн., а  на косовицю, валку дерев, куди входять паливно-мастильні матеріали, зарплата, технічні витрати – виділяється 300 тис грн.. Чим орієнтувалися при формуванні сум?
Олійник Г.М. 
Це лише перерозподіл коштів у межах видатків.
Охонько С.М.

Також я вважаю, що керівники комунальних підприємств повинні звітуватись на сесіях.

Головуючий

Графік звітів директорів комунальних підприємств опублікований на сайті Ніжинської міської ради; звіти керівників опубліковані у газетах та на офіційному сайті.

Ющенко Г.М.
До керівників комунальних підприємств є багато питань, які можна поставити лише на сесії.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 27. Рішення прийнято.

    Наступне питання « Про присвоєння адреси земельній ділянці»
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 26. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду депутатських запитів.

Депутатські запити:

Козирєв В.В.

Пропоную виносити на розгляд сесії звіти голів депутатських комісій.

Охонько С.М.
На наступну сесію пропоную підготувати інформацію щодо генерального плану міста: на якому етапі розробки він знаходиться, скільки коштів витрачено та яка загальна вартість його розробки.

Костирко М.М.
На наступну сесію підготувати інформацію з фінансовим аналізом приватних і комунальних підприємств.

Охонько С.М.
Депутатський запит щодо організації щоквартального звіту на пленарному засіданні директора ДКП «Комунальний ринок» Вершняка А.Л. 
Пропоную запит поставити на голосування.

Головуючий

Депутатський запит ставлю на голосування. За -  20.
Литовченко В.О.
Пропоную розглянути можливість відкриття медичного пункту у мікрорайоні вул. Космонавтів.

Онищенко Г.М.: 
Звернення жителів мікрорайону вул. Шевченка МПС та вул. Пржевальського по питанню освітлення вулиці (заява додається).

Хоменко Ю.В.
Пропонується Івашину В.А., як обраному секретарю міської ради, підготувати проект рішення по комплектації постійних депутатських комісій.

Білоусенко М.В.
Підготувати звернення до Ніжинсько-Куликівського об’єднаного військового комісаріату з проханням прискорити надання звання «учасника бойових дій».
Головуючий

На цьому роботу сесії завершено.

Оголошую сесію закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення
(стенограму склала Огієвська О.О.)

